

VÝROČNÍ ZPRÁVA

SILOU HLASU, z.s.

2024



Posouváme limity a bouráme bariéry

OBSAH

OBSAH.....	2
O SILOU HLASU, z.s.....	3
ÚVODNÍ SLOVO.....	4
POMOHLI JSME.....	5/6
PREZENTACE.....	7
NÁŠ TÝM.....	8
ABSOLVOVANÉ AKCE.....	9/10/11
MÉDIA.....	12
UDÍLENÍ STÁTNÍCH VYZNAMENÁNÍ.....	13
DĚKUJEME ZA PODPORU.....	14
FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI.....	15/16



O SILOU HLASU, z.s.

Spolek byl založen v prosinci roku 2016. Jeho posláním je podpora a pomoc handicapovaným občanům v oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího zapojení se do společnosti, jakož i uplatnění se na trhu práce.

K dosažení svého poslání spolek vyvíjí tyto aktivity:

- konzultační činnost v oblasti vývoje a pokroku hlasových technologií
- vzdělávání handicapovaných občanů v hlasových a jiných asistivních technologiích
- zprostředkování zaměstnání handicapovaným občanů, jejich navázání kontaktu se zaměstnavateli a navazující poradenství v průběhu zaměstnání
- obecné kontinuální vzdělávání handicapovaných občanů formou přednášek, seminářů a školení
- výzkum a publikační činnost ve výše uvedených oblastech
- další činnosti a služby podporující poslání spolku



Posouváme limity a bouráme bariéry

ÚVODNÍ SLOVO



Foto: Kristýna Slavatová
archiv SILOU HLASU, z.s.

Vážení a milí,

rok 2024 je pro mě plný emocí. Tento rok byl totiž mým velkým návratem do aktivní činnosti. Věděla jsem, že tento rok bude rokem významným, ale na jeho začátku jsem si ani v koutku duše nedokázala představit, jak moc zásadní ten význam bude, ale k tomu se dostanu. Po zdravotních problémech z roku 2023, kdy jsem nemohla vykonávat žádné pracovní povinnosti a naopak se musela soustředit na zlepšení svého stavu, jsem hned v lednu byla hostem konference firmy DB Schenker, která naši činnost a můj osobních příběh sledují už dlouho prostřednictvím sociálních sítí. Návštěvníky konference jsem měla motivovat k jakékoli činnosti a sama sdělit, že je potřeba nevzdávat se za žádných okolností. Téma velmi rezonovalo s mou aktuální situací. Více o konferenci popíšu v další sekci naší výroční zprávy, protože to byl zásadní moment pro opětovné nastartování naší činnosti. Díky zlepšování mého zdravotního stavu jsme mohli opět začít jezdit za klienty na výuku ovládání počítače hlasem. Samozřejmě jsme museli pomalu a opatrně, ale dařilo se nám posouvat tentokrát naše limity. Celkově jsme za tento rok pomohli sedmi klientům. Počet úspěšně proškolených klientů se nám sice nepodařilo oproti předchozím letům zvýšit, ale byli jsme šťastni, že to vůbec jde. Naše další aktivity se týkaly scházení s podporovateli, bez kterých bychom předchozí rok nebyli schopni zvládnout. Našeho klienta Alfreda Strejčka, který je velmi aktivní ve společenském dění, jsme požádali, aby se stal naším dalším ambasadorem. Velmi rád souhlasil a tím se stal důležitým článkem našeho spolku. Dále probíhaly prezentace, konference atd. Opravdu zlomovým okamžikem bylo datum 28. 10. 2024, kdy jsem získala od prezidenta České republiky státní vyznamenání – medaili za zásluhy 1. stupně v oblasti kultury. Ocenění je za činnost pro SILOU HLASU z.s. Stále se tomu těžko věří, ale pocít je to úžasný. Na vyznamenání je sice uvedené moje jméno, ale zásluhu na tom má moje rodina, přátelé, náš tým i naši podporovatelé a v neposlední řadě klienti, kterým s velkou radostí pomáháme. Tento úspěch je pro nás tou nejlepším motivací do mnoho dalších let, které nás společně čekají.

POMOHLI JSME



Jan Martínek pochází z Ústí nad Labem a kvůli svému postižení, které je způsobené ochabováním svalů, je z něj kvadruplegik. Ovládání počítače hlasem je pro něj způsobem, jak být samostatným. Hlas se rozhodl kombinovat s ústní myší. Výuka probíhala u něj doma a podařilo se nám hlasem ovládat vše, co využije.



Výuka s Petrem Punčochářem probíhala v nemocnici Klatovy, kde je už dlouhodobě hospitalizován. Kvůli komplikacím s Covidem 19 se jeho zdravotní stav zhoršil natolik, že je závislý na plicním ventilátoru. Výuka u něj probíhala v krátkých intervalech, ale přesto se nám podařilo v mnohém pokročit. Díky hlasovému ovládaní může alespoň fungovat bez pomoci druhé osoby.



Jiří Herynek se narodil s těžkým postižením horních končetin. Nemohl nikdy ovládat počítač bez komplikací. Začátkem roku 2024 si navíc obě ruce zlomil, takže možnost ovládat počítač hlasem byla jedinou možností, jak být samostatným. Z tohoto důvodu se na nás obrátil. Největší pomocí pro něj byla možnost napsat text hlasem.



Vladimírovi Muzikantovi se stal loni úraz na kole, kvůli kterému je z něj kvadruplegik. Jelikož potřeboval naší pomoc, obrátila se na nás jeho manželka. Vladimír stále intenzivně rehabilituje, výuka probíhala v několika specializujících se zařízeních. Hlasem se mu podařilo na počítači více, než jsme doufali a věřili. Teď píše sám emaily, vytváří pracovní dokumenty atd.



Do Neratovic jsme na výuku jezdili za Ditou Barochovou. Dita je i přes DMO velmi soběstačná, i když bez omezení na počítači fungovat nemůže. Aby mohla lépe vykonávat svou práci jako operátorka a zapisovatelka pro jednu telekomunikační společnost, potřebovala psát především texty hlasem pro urychlení. Jsme rádi, že hybnost svých rukou používá např. při práci s kurzorem myši a hlas využívá pro jiné účely.



Natálie Huttová dojížděla na výuku z Brna za námi do Prahy. Kombinované postižení způsobené DMO vyžadovalo, abychom ji upravili některé hlasové povely, které bylo problematické vyslovit. Natálie studuje vysokou školu zaměřenou na italštinu, která vyžaduje psaní dlouhých textů. Výuka s ní byla tedy velkou výzvou, ale nakonec se nám mnoho věcí podařilo zvládnout.



Do Horažďovic jsme jezdili na výuku za klientkou Naděždou Havlíkovou. Nadi zdravotní stav je velmi komplikovaný. Kvůli slabým svalům nemůže pohybovat rukama a bohužel ani sama dýchat. Její slabý hlas náš mikrofón těžko zaznamenával, a proto bylo vše komplikované nastavit. Přesto jsme Nad'u alespoň trochu posunuli k samostatnosti, i když se nám nepodařilo hlasem ovládat vše, co by potřebovala.



PREZENTACE



Po více než devíti měsících jsme vyjeli na prezentaci do organizace SKOK do života v Hradci Králové. Proběhla také instalace programu MyDictate pro potenciální klienty organizace. Měli jsme velkou radost, že to naše předsedkyně Dita Horochovská zvládla.



Firma DB Schenker pořádala na konci ledna prezentaci pro svoje zaměstnance z celé ČR. I letos tam chtěli zmínit příběh, který by ostatní zaměstnance inspiroval a dodal jim energii do všech úsilí. Z tohoto důvodu si vybrali Ditu Horochovskou, která tam prezentovala svůj životní příběh a chuť do života. Moc děkujeme za tuto příležitost.



Činnost našeho spolku jsme prezentovali v organizaci NOVÁ Křižovatka v Pardubicích. Na místě si hlasové ovládání vyzkoušelo hned několik zájemců. Jsme rádi, že jsme navázali spolupráci s další organizací.



S Domovem svatého Josefa spolupracujeme už mnoho let. Vzájemně se inspirujeme a předáváme si kontakty na klienty, kterým bychom mohli pomoci. Nejinak tomu bylo teď, když jsme přijeli za klientkou, která by chtěla ovládat počítač hlasem. Kvůli různým typům jejího handicapu jsme po dlouhém zkoušení došli k závěru, že bude pro ni lepší ovládat počítač jiným způsobem. Přesto jsme rádi za tuto zkušenost.



NÁŠ TÝM

Dita Horochovská předsedkyně spolku, lektorka hl. technologií

Lukáš Srba místopředseda spolku a technická podpora

PhDr. Jakub Bažant je český sportovní novinář, publicista a televizní komentátor. Od roku 2018 je naším ambasadorem.

MgA. Alfred Strejček je český divadelní a filmový herec, moderátor a recitátor. Od roku 2024 je naším ambasadorem.

prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc. je český břišní a hrudní chirurg, v letech 1992-2010 přednosta III. chirurgické kliniky 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze a Fakultní nemocnice Motol. Od roku 2022 je garantem naší organizace.

Patrik Zalmay externí IT specialista a odborný konzultant

Ing. Hana Matoušová externí účetní

Stanislav Čihák správce webových stránek

Podpůrný tým z Technické univerzity Liberec



ABSOLVOVANÉ AKCE

V březnu jsme se zúčastnili oslavy T-Soft Eternity. Ocenění získal náš přítel Alfred Strejček. Měli jsme radost, že jsme si večer mohli užít ve společnosti skvělých lidí.

V Šarlota Resortu se konal koncert Divadla Semafor, kterého jsme se rádi zúčastnili. Setkali jsme se také s ambasadorem našeho spolku Alfredem Strejčkem a jeho manželkou Jitkou Molavcovou, kterým děkujeme za pozvání

Po dlouhé době jsme konečně navštívili náš oblíbený Domov svatého Josefa v Žirči, se kterým už mnoho let spolupracujeme, abychom navštívili jejich nově vybudované ukázkové byty vybavené chytrou domácností. Tyto byty je možné ovládat hlasem, ústní myší a dalšími způsoby. Fascinovalo nás, jak úžasné zázemí pro své klienty opět vybudovali a jak moc se posouvají.

V červenci proběhlo setkání s naší bývalou klientkou Annou Hlavicovou.

Jubilejní třicátý ročník předávání Cen Olgy Havlové proběhl v květnu. Naše ambasadorka Dita Horochovská tuto cenu získala v roce 2022 a proto byla čestným hostem tohoto večera. Děkujeme za pozvání a příležitost potkat se s mnoha přáteli.

Ze zářijové konference na téma Recyklace mobilních telefonů, kterou pořádal Remobil v prostorách T-Mobile Magenta Experience Center, jsme si odnesli mnoho zajímavých informací. Jsme rádi, že jsme účastí prohloubili spolupráci s Remobilem.

Prezentace projektů 11. ročníku Nadace Vodafone se opravdu povedla. Opět se přihlásilo spousty skvělých projektů. Vzpomínali jsme na dobu, kdy byl náš spolek účastníkem laboratoře. Tenkrát nám to velmi pomohlo při startu našich aktivit. Těší nás, že spolupráce trvá i v současné době.

Fotbalový tým Sokol Cholupice v červnu oslavil 100 let od svého založení. Rozhodli se v rámci tohoto dne podpořit náš spolek a věnovat nám finanční příspěvek, který pomůže v rozvoji naší organizace. Moc za tento příspěvek děkujeme.



Do Karlových Varů jsme přijeli na pozvání Nadace Vodafone, kde jsme měli prezentaci naší činnosti.

Konečně se můžeme pochlubit profesionálními fotkami s naším ambasadorem Alfredem Strejčkem, za které děkujeme fotografce Kristýně Slavatové.

Alfred Strejček byl naším úspěšným klientem a my jsme neskutečně pyšní na to, že se stal naším ambasadorem. Lepší vzor pro naše klienty snad ani nemůže být.

Nadační fond FK Teplice pořádá Charitativní den, který proběhl na fotbalovém stadionu Na Stínadlech. Akce se zúčastnilo mnoho neziskových organizací aby pomohly dobré věci.

Se společností Samsung spolupracujeme již mnoho let. Tato spolupráce trvá tak dlouho díky Zuzaně Mravík Zelenické. Obdrželi jsme od nich nově mobilní telefony se systémem Android na testování ovládání telefonu hlasem.

Osobně jsme přijeli pográtulovat našemu ambadorovi Alfredu Strejčkovi k získání Ceny Thálie 2024

Zpěvačka Aneta Langerová je naše velká podporovatelka a kamarádka. V roce 2024 měla svoje turné k výročí 20 let na hudební scéně. Vrcholem tohoto turné byl velkolepý koncert v Lucerně za doprovodu Janáčkovy filharmonie Ostrava a Maranatha Gospel voice. Moc děkujeme Anetě a její přítelkyni Martině Procházkové za pozvání a za skvěle strávený čas.

Získání státního vyznamenání je obrovským úspěchem pro naši předsedkyni Ditú Horochovskou i pro náš spolek. Oslavili jsme to v několika fázích s našimi podporovateli, kterými jsou Daniel Čapek, Alfred Strejček a jeho přátelé, Radka Zdobinská, firma Beey.io, Newton technologies. Bylo skvělé to oslavit s tolika lidmi.



Máme za sebou účast na INSPO, což je největší konference technologií pro osoby se specifickými potřebami. Naše předsedkyně Dita Horochovská byla součástí stánku Mingly a hostem Nadace Vodafone. Této konference jsme se zúčastnili již po desáté. Součástí byla účast na zajímavých přednáškách. Opět to bylo velmi intenzivní, výživné a nedalo se stihnout vše. Jsme ale rádi, že jsme toho byli součástí.

Po delší době jsme se setkali s týmem TESS promotion, abychom se podělili o novinky, ukázali státní vyznamenání a poděkovali za jejich podporu. Děkujeme za jejich mnohaletou podporu.

Druhého prosince oslavil náš spolek 8 let od svého vzniku. Za tu dobu se nám podařilo proškolit 70 klientů z různých krajů ČR v oblasti ovládání počítače hlasem. Jsme pyšní na to, kolik skvělých věcí se nám povedlo.

V Písecké bráně jsme oslavili s našimi přáteli a podporovateli Mezinárodní den handicapovaných, 8. výročí našeho spolku SILOU HLASU, z.s. a v neposlední řadě získali státního vyznamenání.

Děkujeme všem, kteří přišli a také těm, kteří se nemohli zúčastnit, ale přesto byli s námi. Vaše podpora je pro nás nesmírně důležitá a víme, že by to bez toho nešlo.

Česká asociace paraplegiků - CZEPA a Centrum Paraple měli večírek pro své podporovatele a příznivce. S těmito organizacemi spolupracujeme téměř od začátku vzniku našeho spolku. Nemohli jsme tam tedy chybět. Moc děkujeme za pozvání.

Na konci roku proběhlo tradiční předvánoční setkání za která děkujeme Danielu Čapkovi, Eriku Čiperovi a našemu ambasadorovi Jakubovi Bažantovi.



MÉDIA

Každý prostor, který je v médiích věnovaný činnosti našeho spolku je pro nás nesmírně důležitý, pomáhá ve větší osvětě a možnosti rozvíjet. Těchto příležitostí a podpory si velice vážíme a děkujeme za ně.

Na konci února jsme byli hosté podcastu zvaném Dobro skladem. V rozhovoru jsme mluvili o ovládání domácnosti i počítače hlasem, jak tyto technologie pomáhají, vzpomínali jsme nejtěžší fáze činnosti našeho spolku a hodně jsme mluvili o našich klientech. Během rozhovoru se připojila také námi úspěšně proškolená klientka Romana Fricová, která hlasové technologie aktivně používá, takže sdělila svoje zkušenosti.

Magazín o životě handicapovaných vysílá Česká televize už mnoho let. Jmenuje se Klíč a jsme rádi, že byl celý díl věnovaný činnosti našeho spolku. Klienti, které jsme naučili ovládat počítač hlasem mohli sdělit své příběhy. Pořad má velký dosah v naší cílové skupině, takže nám to velice pomohlo v osvětě.

Na portálu Vozejkov, který spravuje naše spolupracující organizace CZEPA, vyšel článek o naší předsedkyni Dítě Horochovské, jejím životě a také o činnosti spolku SILOU HLASU. Díky tomu se o naší činnosti mohli dozvědět klienti, kterým by hlasové ovládání výrazně změnilo život k lepšímu.

Dalším podcastem v roce 2024 byl s názvem Nezlomní. Českou asociací paraplegiků byla pozvána naše předsedkyně, aby promluvila o svém životě, každodenních problémech, co jí motivuje i čím motivuje ostatní, potřebách a samozřejmě také o našem spolku. Byl to velmi otevřený rozhovor, který svou autentičností rozhodně zapůsobil.

V červnu byla Dita Horochovská hostem podcastu S dobrou vůlí od Výboru dobré vůle - Nadace Olgy Havlové. Dita v něm mluvila o tom, co pro ní znamená získání Ceny Olgy Havlové z roku 2022, činnosti SILOU HLASU, z.s. a o svém životě. Veronika Širc celý rozhovor vedla a byla jeho iniciátorkou.

Po získání státního vyznamenání od prezidenta ČR byla Dita Horochovská pozvaná do pořadu Události, komentáře, kde v živém přenosu sdělila svoje pocity z předávání vyznamenání. Shrnula vývoj naší činnosti a pocity, které díky tomu prožívá. Rozhovor to byl sice krátký, ale velmi intenzivní a přínosný.





UDÍLENÍ STÁTNÍCH VYZNAMENÁNÍ 2024

Naše předsedkyně Dita Horochovská získala 28.10.2024 od prezidenta ČR Ing. Petra Pavla státní vyznamenání - medaili za zásluhy 1. stupně v oblasti kultury. Ocenění je za činnost pro spolek SILOU HLASU, z.s., kterého si velice vážíme a je to pro nás velká motivace do dalších let. Velice



děkujeme Výboru dobré vůle Nadaci Olgy Havlové za doporučení Ditu nominovat na státní vyznamenání. Za samotnou nominaci děkujeme předsedkyni poslanecké sněmovny Markétě Pekarové Adamové. Věříme, že se o nás tímto způsobem dozví více osob z naší cílové skupiny, kterým bychom mohli pomoci.



UDĚLUJI

DITĚ HOROCHOVSKÉ

ZA ZÁSLUHY O STÁT V OBLASTI KULTURY

MEDAILI ZA ZÁSLUHY

I. STUPNĚ

V PRAZE DNE 28. ŘÍJNA 2024

Petr Pavel

PREZIDENT REPUBLIKY



DĚKUJEME ZA PODPORU



Jitka
Zelená



Richard Joseph
Malak



Děkujeme, že
jste nás
podpořili v
roce 2024 a
tím nám
umožnili
pomáhat těm,
kteří to
opravdu
potřebují.

FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI

Přehled o příjmech a výdajích

Přehled o příjmech a výdajích
podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 325/2015 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících)

Název a sídlo účetní jednotky
SILOU HLASU, z.s.
Osiková 2644/3
Praha
130 00

IC 05599237

Označení položky	A. Příjmy	Činnost v běžném úč. období	
		Hlavní	Hospodářská
01	Prodej zboží	0	0
02	Prodej výrobků a služeb	99	0
03	Příjmy z veřejných sbírek	0	0
04	Přijaté peněžní dary mimo veřejné sbírky	1 930	0
05	Přijaté členské příspěvky	0	0
06	Dotace a příspěvky přijaté z veřejných rozpočtů	0	0
07	Ostatní	3	0
08	Průběžné položky	88	0
09	Kursově rozdíly	0	0
10	Příjmy celkem	2 120	0
Označení položky	B. Výdaje	Činnost v běžném úč. období	
		Hlavní	Hospodářská
01	Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek	0	0
02	Materiál	136	0
03	Zboží	0	0
04	Služby	437	0
05	Mzdy	278	0
06	Pojistné za zaměstnance a zaměstnavatele	99	0
07	Ostatní osobní výdaje	0	0
08	Ostatní	102	0
09	Průběžné položky	88	0
10	Kursově rozdíly	0	0
11	Výdaje celkem	1 140	0
99	Rozdíl příjmů a výdajů	980	0



FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI

Přehled o majetku a závazcích

Přehled o majetku a závazcích
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 325/2015 Sb.

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících)

Název a sídlo účetní jednotky
SILOU HLASU, z.s.
Osiková 2644/3
Praha
130 00

IČ 05599237

Označení položky	A. Majetek	Stav k rozvahovému dni běžného účetního období
01	Dlouhodobý nehmotný majetek	0
02	Dlouhodobý hmotný majetek	546
03	Finanční majetek	0
04	Peněžní prostředky v hotovosti a ceniny	70
05	Peněžní prostředky na bankovních účtech	1 112
06	Zásoby	0
07	Pohledávky	0
08	Úvěry a zápůjčky poskytnuté	0
09	Ostatní majetek	0
10	Majetek celkem	1 728
Označení položky	B. Závazky	Stav k rozvahovému dni běžného účetního období
01	Závazky	50
02	Úvěry a zápůjčky přijaté	0
03	Závazky celkem	50
99	Rozdíl majetku a závazků	1 678

